
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/28/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2024 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de responsabilidad civil de Administradores y Directivos.

El objeto del contrato es la prestación de UNA PÓLIZA DE SEGURO DE
 RESPONSABILIDAD CIVIL DEDescripción 
ADMINISTRADORES Y DIRECTIVOS para
 Acuamed de conformidad con las especificaciones que se recogen en el Pliego
de
 Prescripciones Técnicas objeto de la licitación.
Valor estimado del contrato 420.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 420.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Propuesta adjudicación a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el PCAP y mejor
valorado en su conjunto, Mesa de contratación de 25/09/2024, elevado al Consejo de Administración celebrado el día
26/09/2024.

Presentada documentación por el propuesto adjudicatario, revisada y considerada valida, por la Mesa de contratación
celebrada el 16 de octubre de 2024.

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 360.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 360.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AIG Europe S.A.
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 216. PLANTA 4
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915677400
Correo Electrónico sectorpublico.es@aig.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 360.000 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el
PCAP y mejor valorado en su conjunto, Mesa de contratación de 25/09/2024, elevado al Consejo de Administración
celebrado el día 26/09/2024.

Presentada documentación por el propuesto adjudicatario, revisada y considerada valida, por la Mesa de contratación
celebrada el 16 de octubre de 2024.
Fecha del Acuerdo 16/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Segun lo indicado en el pliego de cláusulas reguladoras

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ACUAMED



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres 3_Prevista inicialmente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica y criterios de calidad
evaluables mediante la mera aplicación de fórmulas,
inicialmente prevista con posibilidad de cambio de
fecha.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28028) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Póliza de seguro de responsabilidad civil de Administradores y Directivos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios calidad/mejoras:Aumento del sublímite de la indemnización de coberturas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p87j8TWD9jesNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2024

Fecha de publicación 29/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:455615-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014429225 |  2024-001107082 | Fri, 18 Oct 2024 15:06:53:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111653650144978188043649016032382473598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p87j8TWD9jesNfRW6APEDw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:455615-2024:TEXT:ES:HTML

